Совет
сельского поселения

«Нерица»

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К Ö Р Т Ö Д

«Неридз »
сикт овмöдчöминса

Сöвет

          От   25 марта 2024 г. №

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Нерица»
муниципального района «Усть-
Цилемский»  Республики Коми от
22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете
сельского поселения «Нерица»
муниципального района «усть-
Цилемский» на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

Совет сельского поселения «Нерица» РЕШИЛ:

Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  сельского
поселения  «Нерица»  муниципального  района  «Усть-Цилемский»  Республики
Коми от 22.12.2022 года № 5-16/60 «О бюджете сельского поселения «Нерица»
муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2024 год и  на
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения
«Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми
на 2024 год:

общий объем доходов в сумме 4 988 441,99  рублей;
общий объем расходов в сумме 5 157 710,80  рублей;
дефицит в сумме 169 268,81 рублей».

2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Нерица
» на 2025 год и на 2026 год:

общий объем доходов на 2025 год в сумме 4 688 506 рублей и на 2026
год в сумме 4 779 060 рублей;
общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 688 506 рублей и на 2026
год в сумме 4 779 060 рублей;
дефицит на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей

3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
      Утвердить объем безвозмездных  поступлений в  бюджет  сельского
поселения «Нерица» в 2024 году в сумме 4 530 261,00 рублей, в том числе
объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 530 261,00рублей.
4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

Утвердить  объем  безвозмездных  поступлений  в  бюджет  сельского
поселения «Нерица» в 2025 году в сумме 4 417 534 рублей, в том числе
объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 417 534 рублей.

5. Пункт 7 изложить в новой редакции:
Утвердить  объем  безвозмездных  поступлений  в  бюджет  сельского
поселения «Нерица» в 2026 году в сумме 4 507 088 рублей, в том числе
объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 507 088 рублей.

        6. Приложение 1 к решению Совета муниципального образования сельского
поселения  «Нерица»  от  22.12.2023  года  №  5-16/60  «О  бюджете  сельского
поселения  «Нерица»  муниципального  района  «Усть-Цилемский»  Республики
Коми на  2024  год  и   на  плановый период  2025  и  2026  годов»   изложить  в
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
       7. Приложение 2 к решению Совета муниципального образования сельского
поселения  «Нерица»  от  22.12.2023  года  №  5-16/60  «О  бюджете  сельского
поселения  «Нерица»  муниципального  района  «Усть-Цилемский»  Республики
Коми на  2024  год  и   на  плановый период  2025  и  2026  годов»   изложить  в
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
       8. Приложение 3 к решению Совета муниципального образования сельского
поселения  «Нерица»  от  22.12.2023  года  №  5-16/60  «О  бюджете  сельского
поселения  «Нерица»  муниципального  района  «Усть-Цилемский»  Республики
Коми на  2024  год  и   на  плановый период  2025  и  2026  годов»   изложить  в
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
       9. Приложение 4 к решению Совета муниципального образования сельского
поселения  «Нерица»  от  22.12.2023  года  №  5-16/60  «О  бюджете  сельского
поселения  «Нерица»  муниципального  района  «Усть-Цилемский»  Республики
Коми на  2024  год  и   на  плановый период  2025  и  2026  годов»   изложить  в
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

      10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

2

Глава  сельского поселения «Нерица»                                  С.К.Бабиков

3